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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Absoluto  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 2:48.113 * 2:46.371 * 2:45.341 5:31.712

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:56.892 * 2:55.625 5:52.517 20.805

3 31 VELOSO  MOTORSPORT Carlos Vieira PORSCHE 992 GT3 CUP GT * 2:57.637 2:57.700 * 2:56.923 5:54.560 22.848

4 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3:04.500 * 2:58.802 * 2:58.072 5:56.874 25.162

5 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 3:00.766 * 2:58.994 * 2:59.788 5:58.782 27.070

6 27 MONTEIROS  COMPETIÇÕES José Rodrigues Porsche 911 GT3 CUP GT 3:00.954 * 2:59.433 * 2:59.649 5:59.082 27.370

7 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 3:01.029 * 3:00.264 6:01.293 29.581

8 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 3:04.545 * 3:01.120 * 3:01.142 6:02.262 30.550

9 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT * 3:03.184 3:03.309 * 3:02.154 6:05.338 33.626

10 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A * 3:03.504 * 3:03.752 3:04.429 6:07.256 35.544

11 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 3:04.701 3:05.179 * 3:04.853 6:09.554 37.842

12 26 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 991 GT3 CUP GT * 3:03.947 3:06.488 * 3:06.059 6:10.006 38.294

13 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 3:07.721 * 3:06.984 * 3:05.867 6:12.851 41.139

14 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM 3:11.493 * 3:07.128 * 3:06.365 6:13.493 41.781

15 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT * 3:08.359 3:08.469 * 3:05.699 6:14.058 42.346

16 93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco RENAULT CLIO SUPERCAR SC A 3:18.920 * 3:09.712 * 3:07.746 6:17.458 45.746

17 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 3:08.440 3:09.422 * 3:09.182 6:17.622 45.910

18 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM * 3:09.241 3:11.484 * 3:11.139 6:20.380 48.668

19 11 João Nuno Salvado João Nuno Salvado BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 3:11.172 * 3:09.587 6:20.759 49.047

20 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 3:14.650 * 3:12.314 * 3:10.774 6:23.088 51.376

21 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 3:15.793 3:15.926 * 3:15.386 6:31.179 59.467

22 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 3:33.637 * 3:19.406 * 3:22.083 6:41.489 1:09.777

23 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 3:24.088 * 3:20.942 * 3:22.454 6:43.396 1:11.684

24 51 Parcidio  Summavielle Parcidio  Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:24.969 3:26.315 * 3:24.866 6:49.835 1:18.123

25 169 Luís Fernandes Luís Fernandes Peugeot 106 SC C 3:28.350 * 3:25.758 * 3:25.384 6:51.142 1:19.430

26 69 Eduardo Santos Eduardo Santos PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:25.954 * 3:26.063 6:52.017 1:20.305

27 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 3:29.420 * 3:26.678 * 3:26.469 6:53.147 1:21.435

28 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso SEAT LEON MK I SC B * 3:31.275 * 3:31.554 3:31.809 7:02.829 1:31.117

29 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 3:34.142 * 3:32.305 * 3:33.591 7:05.896 1:34.184

30 128 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira PEUGEOT 207 RC 1.6 THP SC B 3:40.513 * 3:35.895 * 3:38.077 7:13.972 1:42.260

31 167 Jorge Costela Jorge Costela Citroen Saxo VTS SC C * 3:41.705 5:29.844 * 3:35.495 7:17.200 1:45.488

32 98 Pedro Rosário Pedro Rosário AUDI S3 QUATTRO SC A 4:00.920 * 3:42.793 * 3:39.451 7:22.244 1:50.532

33 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 3:45.300 * 3:41.513 * 3:42.375 7:23.888 1:52.176

34 188 Bruno Gomes Bruno Gomes FIAT PUNTO 85 SPORT SC D * 3:45.696 3:46.209 * 3:43.676 7:29.372 1:57.660

35 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:49.556 * 3:43.244 * 3:47.940 7:31.184 1:59.472

36 168 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SC C * 3:46.491 3:49.735 * 3:48.793 7:35.284 2:03.572

37 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 N1 4:02.257 * 4:00.277 * 3:58.061 7:58.338 2:26.626

38 182 Horácio Morais Horácio Morais Renault Clio SC D 4:05.983 * 4:04.879 * 4:04.642 8:09.521 2:37.809

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 2:48.113 * 2:46.371 * 2:45.341 5:31.712

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:56.892 * 2:55.625 5:52.517 20.805

3 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3:04.500 * 2:58.802 * 2:58.072 5:56.874 25.162

4 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 3:00.766 * 2:58.994 * 2:59.788 5:58.782 27.070

5 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 3:01.029 * 3:00.264 6:01.293 29.581

6 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 3:04.545 * 3:01.120 * 3:01.142 6:02.262 30.550

7 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 3:04.701 3:05.179 * 3:04.853 6:09.554 37.842

8 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM 3:11.493 * 3:07.128 * 3:06.365 6:13.493 41.781

9 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM * 3:09.241 3:11.484 * 3:11.139 6:20.380 48.668

10 11 João Nuno Salvado João Nuno Salvado BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 3:11.172 * 3:09.587 6:20.759 49.047
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 31 VELOSO  MOTORSPORT Carlos Vieira PORSCHE 992 GT3 CUP GT * 2:57.637 2:57.700 * 2:56.923 5:54.560

2 27 MONTEIROS  COMPETIÇÕES José Rodrigues Porsche 911 GT3 CUP GT 3:00.954 * 2:59.433 * 2:59.649 5:59.082 4.522

3 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT * 3:03.184 3:03.309 * 3:02.154 6:05.338 10.778

4 26 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 991 GT3 CUP GT * 3:03.947 3:06.488 * 3:06.059 6:10.006 15.446

5 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT * 3:08.359 3:08.469 * 3:05.699 6:14.058 19.498

6 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 3:15.793 3:15.926 * 3:15.386 6:31.179 36.619

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 3:08.440 3:09.422 * 3:09.182 6:17.622

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 3:14.650 * 3:12.314 * 3:10.774 6:23.088 5.466

3 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 3:33.637 * 3:19.406 * 3:22.083 6:41.489 23.867

4 51 Parcidio  Summavielle Parcidio  Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:24.969 3:26.315 * 3:24.866 6:49.835 32.213

5 69 Eduardo Santos Eduardo Santos PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:25.954 * 3:26.063 6:52.017 34.395

6 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 3:29.420 * 3:26.678 * 3:26.469 6:53.147 35.525

7 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 3:34.142 * 3:32.305 * 3:33.591 7:05.896 48.274

8 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 3:45.300 * 3:41.513 * 3:42.375 7:23.888 1:06.266

9 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:49.556 * 3:43.244 * 3:47.940 7:31.184 1:13.562

10 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 N1 4:02.257 * 4:00.277 * 3:58.061 7:58.338 1:40.716

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A * 3:03.504 * 3:03.752 3:04.429 6:07.256

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 3:07.721 * 3:06.984 * 3:05.867 6:12.851 5.595

3 93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco RENAULT CLIO SUPERCAR SC A 3:18.920 * 3:09.712 * 3:07.746 6:17.458 10.202

4 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 3:24.088 * 3:20.942 * 3:22.454 6:43.396 36.140

5 169 Luís Fernandes Luís Fernandes Peugeot 106 SC C 3:28.350 * 3:25.758 * 3:25.384 6:51.142 43.886

6 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso SEAT LEON MK I SC B * 3:31.275 * 3:31.554 3:31.809 7:02.829 55.573

7 128 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira PEUGEOT 207 RC 1.6 THP SC B 3:40.513 * 3:35.895 * 3:38.077 7:13.972 1:06.716

8 167 Jorge Costela Jorge Costela Citroen Saxo VTS SC C * 3:41.705 5:29.844 * 3:35.495 7:17.200 1:09.944

9 98 Pedro Rosário Pedro Rosário AUDI S3 QUATTRO SC A 4:00.920 * 3:42.793 * 3:39.451 7:22.244 1:14.988

10 188 Bruno Gomes Bruno Gomes FIAT PUNTO 85 SPORT SC D * 3:45.696 3:46.209 * 3:43.676 7:29.372 1:22.116

11 168 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SC C * 3:46.491 3:49.735 * 3:48.793 7:35.284 1:28.028

12 182 Horácio Morais Horácio Morais Renault Clio SC D 4:05.983 * 4:04.879 * 4:04.642 8:09.521 2:02.265

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 2:48.113 * 2:46.371 * 2:45.341 5:31.712

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:56.892 * 2:55.625 5:52.517 20.805

3 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3:04.500 * 2:58.802 * 2:58.072 5:56.874 25.162

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 3:00.766 * 2:58.994 * 2:59.788 5:58.782

2 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 3:01.029 * 3:00.264 6:01.293 2.511

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 3:04.545 * 3:01.120 * 3:01.142 6:02.262 3.480

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 3:04.701 3:05.179 * 3:04.853 6:09.554 10.772

5 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM 3:11.493 * 3:07.128 * 3:06.365 6:13.493 14.711

6 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM * 3:09.241 3:11.484 * 3:11.139 6:20.380 21.598

7 11 João Nuno Salvado João Nuno Salvado BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 3:11.172 * 3:09.587 6:20.759 21.977
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 3:08.440 3:09.422 * 3:09.182 6:17.622

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 3:14.650 * 3:12.314 * 3:10.774 6:23.088 5.466

3 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 3:33.637 * 3:19.406 * 3:22.083 6:41.489 23.867

4 51 Parcidio  Summavielle Parcidio  Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:24.969 3:26.315 * 3:24.866 6:49.835 32.213

5 69 Eduardo Santos Eduardo Santos PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:25.954 * 3:26.063 6:52.017 34.395

6 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 3:29.420 * 3:26.678 * 3:26.469 6:53.147 35.525

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 3:34.142 * 3:32.305 * 3:33.591 7:05.896

2 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 3:45.300 * 3:41.513 * 3:42.375 7:23.888 17.992

3 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:49.556 * 3:43.244 * 3:47.940 7:31.184 25.288

4 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 N1 4:02.257 * 4:00.277 * 3:58.061 7:58.338 52.442

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 2:48.113 * 2:46.371 * 2:45.341 5:31.712

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:56.892 * 2:55.625 5:52.517 20.805

3 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3:04.500 * 2:58.802 * 2:58.072 5:56.874 25.162

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 3:00.766 * 2:58.994 * 2:59.788 5:58.782

2 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 3:01.029 * 3:00.264 6:01.293 2.511

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 3:04.545 * 3:01.120 * 3:01.142 6:02.262 3.480

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 3:04.701 3:05.179 * 3:04.853 6:09.554 10.772

5 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM 3:11.493 * 3:07.128 * 3:06.365 6:13.493 14.711

6 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM * 3:09.241 3:11.484 * 3:11.139 6:20.380 21.598

7 11 João Nuno Salvado João Nuno Salvado BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 3:11.172 * 3:09.587 6:20.759 21.977

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:49.556 * 3:43.244 * 3:47.940 7:31.184

2 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 N1 4:02.257 * 4:00.277 * 3:58.061 7:58.338 27.154

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 51 Parcidio  Summavielle Parcidio  Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:24.969 3:26.315 * 3:24.866 6:49.835

2 69 Eduardo Santos Eduardo Santos PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:25.954 * 3:26.063 6:52.017 2.182

3 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 3:29.420 * 3:26.678 * 3:26.469 6:53.147 3.312

4 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 3:34.142 * 3:32.305 * 3:33.591 7:05.896 16.061

5 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 3:45.300 * 3:41.513 * 3:42.375 7:23.888 34.053

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 3:08.440 3:09.422 * 3:09.182 6:17.622

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 3:14.650 * 3:12.314 * 3:10.774 6:23.088 5.466
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

3 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 3:33.637 * 3:19.406 * 3:22.083 6:41.489 23.867

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A * 3:03.504 * 3:03.752 3:04.429 6:07.256

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 3:07.721 * 3:06.984 * 3:05.867 6:12.851 5.595

3 93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco RENAULT CLIO SUPERCAR SC A 3:18.920 * 3:09.712 * 3:07.746 6:17.458 10.202

4 98 Pedro Rosário Pedro Rosário AUDI S3 QUATTRO SC A 4:00.920 * 3:42.793 * 3:39.451 7:22.244 1:14.988

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso SEAT LEON MK I SC B * 3:31.275 * 3:31.554 3:31.809 7:02.829

2 128 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira PEUGEOT 207 RC 1.6 THP SC B 3:40.513 * 3:35.895 * 3:38.077 7:13.972 11.143

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 3:24.088 * 3:20.942 * 3:22.454 6:43.396

2 169 Luís Fernandes Luís Fernandes Peugeot 106 SC C 3:28.350 * 3:25.758 * 3:25.384 6:51.142 7.746

3 167 Jorge Costela Jorge Costela Citroen Saxo VTS SC C * 3:41.705 5:29.844 * 3:35.495 7:17.200 33.804

4 168 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SC C * 3:46.491 3:49.735 * 3:48.793 7:35.284 51.888

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 188 Bruno Gomes Bruno Gomes FIAT PUNTO 85 SPORT SC D * 3:45.696 3:46.209 * 3:43.676 7:29.372

2 182 Horácio Morais Horácio Morais Renault Clio SC D 4:05.983 * 4:04.879 * 4:04.642 8:09.521 40.149

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 3:00.766 * 2:58.994 * 2:59.788 5:58.782

2 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM * 3:01.029 * 3:00.264 6:01.293 2.511

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 3:04.545 * 3:01.120 * 3:01.142 6:02.262 3.480

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 3:04.701 3:05.179 * 3:04.853 6:09.554 10.772

5 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM 3:11.493 * 3:07.128 * 3:06.365 6:13.493 14.711

6 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM * 3:09.241 3:11.484 * 3:11.139 6:20.380 21.598

7 11 João Nuno Salvado João Nuno Salvado BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 3:11.172 * 3:09.587 6:20.759 21.977

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 2:48.113 * 2:46.371 * 2:45.341 5:31.712

2 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3:04.500 * 2:58.802 * 2:58.072 5:56.874 25.162

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 4  

1 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:56.892 * 2:55.625 5:52.517
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 31 VELOSO  MOTORSPORT Carlos Vieira PORSCHE 992 GT3 CUP GT * 2:57.637 2:57.700 * 2:56.923 5:54.560

2 27 MONTEIROS  COMPETIÇÕES José Rodrigues Porsche 911 GT3 CUP GT 3:00.954 * 2:59.433 * 2:59.649 5:59.082 4.522

3 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT * 3:03.184 3:03.309 * 3:02.154 6:05.338 10.778

4 26 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro PORSCHE 991 GT3 CUP GT * 3:03.947 3:06.488 * 3:06.059 6:10.006 15.446

5 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT * 3:08.359 3:08.469 * 3:05.699 6:14.058 19.498

6 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 3:15.793 3:15.926 * 3:15.386 6:31.179 36.619

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 51 Parcidio  Summavielle Parcidio  Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:24.969 3:26.315 * 3:24.866 6:49.835

2 69 Eduardo Santos Eduardo Santos PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 3:25.954 * 3:26.063 6:52.017 2.182

3 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 3:29.420 * 3:26.678 * 3:26.469 6:53.147 3.312

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 3:08.440 3:09.422 * 3:09.182 6:17.622

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 3:14.650 * 3:12.314 * 3:10.774 6:23.088 5.466

3 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 3:33.637 * 3:19.406 * 3:22.083 6:41.489 23.867

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 3:34.142 * 3:32.305 * 3:33.591 7:05.896

2 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 3:45.300 * 3:41.513 * 3:42.375 7:23.888 17.992

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:49.556 * 3:43.244 * 3:47.940 7:31.184

2 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 N1 4:02.257 * 4:00.277 * 3:58.061 7:58.338 27.154

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 231 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 * 3:27.963 * 3:27.232 6:55.195

2 235 Filipe Macedo Filipe Macedo CITROEN SAXO CUP CPLM L99 3:34.359 * 3:31.630 * 3:30.282 7:01.912 6.717

3 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 5:00.303 * 3:39.283 * 3:36.139 7:15.422 20.227

4 243 Alberto Rodrigues Alberto Rodrigues OPEL KADETT CPLM L90 3:48.393 * 3:41.486 * 3:39.520 7:21.006 25.811

5 244 Marco Silva Marco Silva Honda Civic CPLM L90 3:46.238 * 3:41.381 * 3:40.590 7:21.971 26.776

6 236 Antonio Pereira da Silva Antonio Silva Honda Civic CPLM L90 3:43.218 * 3:40.881 * 3:42.256 7:23.137 27.942

7 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE 3:44.905 * 3:41.372 * 3:44.481 7:25.853 30.658

8 241 António Ramos António Ramos TOYOTA COROLLA GTI-16 CPLM L90 4:01.991 * 4:01.624 * 4:00.567 8:02.191 1:06.996

9 245 José Carlos Rosário José Carlos Rosário HONDA CIVIC MB6 CPLM L99 4:17.756 * 4:09.819 * 4:05.556 8:15.375 1:20.180

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 243 Alberto Rodrigues Alberto Rodrigues OPEL KADETT CPLM L90 3:48.393 * 3:41.486 * 3:39.520 7:21.006

2 244 Marco Silva Marco Silva Honda Civic CPLM L90 3:46.238 * 3:41.381 * 3:40.590 7:21.971 0.965

3 236 Antonio Pereira da Silva Antonio Silva Honda Civic CPLM L90 3:43.218 * 3:40.881 * 3:42.256 7:23.137 2.131

4 241 António Ramos António Ramos TOYOTA COROLLA GTI-16 CPLM L90 4:01.991 * 4:01.624 * 4:00.567 8:02.191 41.185
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 231 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 * 3:27.963 * 3:27.232 6:55.195

2 235 Filipe Macedo Filipe Macedo CITROEN SAXO CUP CPLM L99 3:34.359 * 3:31.630 * 3:30.282 7:01.912 6.717

3 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 5:00.303 * 3:39.283 * 3:36.139 7:15.422 20.227

4 245 José Carlos Rosário José Carlos Rosário HONDA CIVIC MB6 CPLM L99 4:17.756 * 4:09.819 * 4:05.556 8:15.375 1:20.180

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  

1 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE 3:44.905 * 3:41.372 * 3:44.481 7:25.853

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 235 Filipe Macedo Filipe Macedo CITROEN SAXO CUP CPLM L99 3:34.359 * 3:31.630 * 3:30.282 7:01.912

2 244 Marco Silva Marco Silva Honda Civic CPLM L90 3:46.238 * 3:41.381 * 3:40.590 7:21.971 20.059

3 236 Antonio Pereira da Silva Antonio Silva Honda Civic CPLM L90 3:43.218 * 3:40.881 * 3:42.256 7:23.137 21.225

4 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE 3:44.905 * 3:41.372 * 3:44.481 7:25.853 23.941

5 241 António Ramos António Ramos TOYOTA COROLLA GTI-16 CPLM L90 4:01.991 * 4:01.624 * 4:00.567 8:02.191 1:00.279

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 243 Alberto Rodrigues Alberto Rodrigues OPEL KADETT CPLM L90 3:48.393 * 3:41.486 * 3:39.520 7:21.006

2 245 José Carlos Rosário José Carlos Rosário HONDA CIVIC MB6 CPLM L99 4:17.756 * 4:09.819 * 4:05.556 8:15.375 54.369

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 231 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 * 3:27.963 * 3:27.232 6:55.195

2 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 5:00.303 * 3:39.283 * 3:36.139 7:15.422 20.227

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM G5 * 3:24.444 * 3:23.531 3:24.998 6:47.975

2 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 * 3:25.198 3:25.258 * 3:24.583 6:49.781 1.806

3 219 Miguel Sainhas Miguel Sainhas FORD ESCORT MK II CPCM G5 3:44.293 * 3:41.112 * 3:40.013 7:21.125 33.150

4 215 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM G H71 * 3:46.097 * 3:36.665 7:22.762 34.787

5 216 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 3:56.787 * 3:53.850 * 3:54.346 7:48.196 1:00.221

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G H71  

1 215 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM G H71 * 3:46.097 * 3:36.665 7:22.762

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM G5 * 3:24.444 * 3:23.531 3:24.998 6:47.975

2 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 * 3:25.198 3:25.258 * 3:24.583 6:49.781 1.806

3 219 Miguel Sainhas Miguel Sainhas FORD ESCORT MK II CPCM G5 3:44.293 * 3:41.112 * 3:40.013 7:21.125 33.150

4 216 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 3:56.787 * 3:53.850 * 3:54.346 7:48.196 1:00.221
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM G5 * 3:24.444 * 3:23.531 3:24.998 6:47.975

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 219 Miguel Sainhas Miguel Sainhas FORD ESCORT MK II CPCM G5 3:44.293 * 3:41.112 * 3:40.013 7:21.125

2 215 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM G H71 * 3:46.097 * 3:36.665 7:22.762 1.637

3 216 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 3:56.787 * 3:53.850 * 3:54.346 7:48.196 27.071

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 * 3:25.198 3:25.258 * 3:24.583 6:49.781

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 253 José Salgado José Salgado TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T 3:46.193 * 3:43.880 * 3:45.058 7:28.938

2 288 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 1200 CPM1300C 3:49.459 * 3:47.352 * 3:45.382 7:32.734 3.796

3 282 Diogo Salvador Diogo Salvador FIAT 127 CPM1300C * 4:20.859 * 4:20.516 4:22.258 8:41.375 1:12.437

4 283 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 4:31.867 * 4:26.406 4:32.258 8:58.273 1:29.335

5 256 Befast Motorsport Rafael Jorge CITROEN C1 CPM1300T * 4:30.735 4:35.294 * 4:30.425 9:01.160 1:32.222

6 257 Patricia Cardona Do Rosário Patricia Cardona Do Rosário PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300T 4:38.460 * 4:36.629 * 4:35.193 9:11.822 1:42.884

7 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C 4:59.672 * 4:49.632 * 4:48.105 9:37.737 2:08.799

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 288 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 1200 CPM1300C 3:49.459 * 3:47.352 * 3:45.382 7:32.734

2 282 Diogo Salvador Diogo Salvador FIAT 127 CPM1300C * 4:20.859 * 4:20.516 4:22.258 8:41.375 1:08.641

3 283 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 4:31.867 * 4:26.406 4:32.258 8:58.273 1:25.539

4 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C 4:59.672 * 4:49.632 * 4:48.105 9:37.737 2:05.003

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Turismos  

1 253 José Salgado José Salgado TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T 3:46.193 * 3:43.880 * 3:45.058 7:28.938

2 256 Befast Motorsport Rafael Jorge CITROEN C1 CPM1300T * 4:30.735 4:35.294 * 4:30.425 9:01.160 1:32.222

3 257 Patricia Cardona Do Rosário Patricia Cardona Do Rosário PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300T 4:38.460 * 4:36.629 * 4:35.193 9:11.822 1:42.884

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 256 Befast Motorsport Rafael Jorge CITROEN C1 CPM1300T * 4:30.735 4:35.294 * 4:30.425 9:01.160

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 253 José Salgado José Salgado TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T 3:46.193 * 3:43.880 * 3:45.058 7:28.938

2 257 Patricia Cardona Do Rosário Patricia Cardona Do Rosário PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300T 4:38.460 * 4:36.629 * 4:35.193 9:11.822 1:42.884
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  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23  

1 282 Diogo Salvador Diogo Salvador FIAT 127 CPM1300C * 4:20.859 * 4:20.516 4:22.258 8:41.375

2 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C 4:59.672 * 4:49.632 * 4:48.105 9:37.737 56.362

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 288 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 1200 CPM1300C 3:49.459 * 3:47.352 * 3:45.382 7:32.734

2 283 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 4:31.867 * 4:26.406 4:32.258 8:58.273 1:25.539

  Taça Portugal KartCross Montanha  

1 203 António Alves António Alves AG AG / S TPKM * 3:33.244 * 3:33.842 3:35.068 7:07.086

  Taça Portugal KartCross Montanha - Cl 25  

1 203 António Alves António Alves AG AG / S TPKM * 3:33.244 * 3:33.842 3:35.068 7:07.086

  Taça Portugal Monolugares Montanha  

1 192 Nuno Fazendeiro Nuno Fazendeiro FUNSPEED FS 2019 TPMM * 3:19.422 * 3:19.516 6:38.938

2 191 João Saraiva João Saraiva FUNSPEED FS-2019 TPMM * 3:22.952 * 3:22.283 3:23.875 6:45.235 6.297

  Taça Portugal Monolugares Montanha - Cl 27  

1 192 Nuno Fazendeiro Nuno Fazendeiro FUNSPEED FS 2019 TPMM * 3:19.422 * 3:19.516 6:38.938

2 191 João Saraiva João Saraiva FUNSPEED FS-2019 TPMM * 3:22.952 * 3:22.283 3:23.875 6:45.235 6.297

  FPAK Junior Team  

1 301 Befast Motorsport Nuno Guimarães CITROEN C1 FJTM 4:18.714 * 4:17.797 * 4:17.999 8:35.796

2 302 Befast Motorsport André Brás Citroen C1 FJTM * 4:19.892 * 4:19.905 8:39.797 4.001

3 300 Befast Motorsport Carolina Martins CITROEN C1 FJTM * 4:22.662 * 4:24.833 8:47.495 11.699

------ NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 75, 181, 218, 227, 238, 247.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 19, 75, 181, 192, 203, 227, 232, 236, 238, 245, 247, 283.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 2, 69, 75, 181, 192, 215, 218, 227, 231, 238, 247.

Colégio Comissários Desportivos,


